Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2025 - 14:34 11634/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1099/2025

São Roque, 2 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

No exercício de minhas atribuições como vereadora
do município, venho por meio deste solicitar manutenção urgente da
iluminação pública na Avenida João Pessoa, nº 556, em frente à Escola
Estadual Horácio Manley Lane.

A falta de iluminação adequada no local tem
causado insegurança para alunos, professores e familiares, especialmente nos
horários de entrada e saída das aulas, quando o movimento de pedestres é
mais intenso. A situação também aumenta o risco de acidentes e a
vulnerabilidade da comunidade escolar a possíveis ocorrências de violência.

Assim, solicito que a equipe responsável realize
vistoria e providencie os reparos necessários com a maior brevidade possível,
a fim de restabelecer a segurança e o bem-estar da população.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GNNF1S602R7N4SJS
		2025-09-02T14:36:39-0300